

Verksamhetsberättelse för Svensk-italienska föreningen i Göteborg 2019

Verksamhet

Verksamheten 2019 omfattade följande:

- **Torsdagen den 7 februari "Dieta mediterranea e consigli di viaggio. Focus sull'Italia"**

Gianluca Tognon guidade oss till olika platser i Italien att besöka där vi också kan äta hälsosam mat enligt Medelhavsdieten.

Gianluca är näringsterapeut, föreläsare och konsult. Han har också varit verksam vid Göteborgs universitet.

Föreläsningen hölls på italienska.

- **Onsdagen den 13 mars "Om versrytmens funktioner i Dantes Divina Commedia"**

Christina Heldner berättade om de olika funktioner versrytmen har i "Divina Commedia". Hon visade statistik som hon fört och som har utgjort underlag för hennes arbete.

Christina är filosofie doktor i romanska språk och professor emerita i franska vid Göteborgs universitet. Hon har också ägnat sig åt studier om översättningar av Dante till svenska.

- **Onsdagen den 3 april "Florens historia och legender"**

Nia Cau Wetterholm berättade om utvecklingen av Florens från ett obetydligt fiskeläge, vidare genom renässansens glansperiod och fram till våra dagar. Det var en spännande och omväxlande historia fylld av skratt och tårar, rikedom och elände.

Nia är född och uppvuxen i Florens, har studerat konst och utbildat sig till dansös. Hon leder stadsvandringar för italienska turister i Florens och undervisar i italienska språket vid Folkuniversitetet i Göteborg.

Vår tilltänka föredragshållare Ida Östenberg blev hastigt sjuk samma dag som föredraget skulle äga rum. Vi tackade Nia för att hon kunde ställa upp med så kort varsel!

- **Onsdagen den 2 oktober "Samhällsmodern på export? Ellen Key i Italien"**

Ulla Åkerström höll ett föredrag om Ellen Key, som i början av 1900-talet var en kändis i hela Europa. Det fanns ett stort intresse för hennes teorier i Italien. I föredraget behandlades utbytet av idéer mellan Ellen Key och italienska debattörer och intellektuella.

Ulla Åkerström är docent i italienska vid Göteborgs universitet och har publicerat många böcker och artiklar.

- **Onsdagen den 13 november "I resoconti del naufragio della "Querina". Un percorso di uomini, lingue e te sti tra Venezia e la Scandinavia, tra il 1421 e i giorni nostri"**

Giovanni Fort Giovanni Fort berättade om en resa från Italien till Sverige – en resa som delvis slutar illa. En mycket dramatisk berättelse om ett venetiansk skepp som led skeppsbrott på 1400-talet. Några överlevande lyckades rädda sig i land på Lofoten och så småningom ta sig tillbaka till fots till Venedig.

Giovanni har doktorerat inom lingvistik och germanistik i Padua, har undervisat i italienska vid Göteborgs universitet och är nu lektor i italienska vid universitet i Umeå.

Föredraget hölls på italienska.

- **Fredagen den 6 december "Sicilien – Grekiska tempel och romerska mosaiker"**

Henrik Boman berättade om intressanta grekiska tempel och romerska mosaiker i Sicilien.

Henrik är doktor i klassisk arkeologi och undervisar på Göteborgs universitet. Han har varit forskarlektor på Svenska Institutet i Rom i fyra år.

Efter det mycket uppskattade föredraget följde föreningens Julfest. Det var sista gången som vår förening arrangerade något i lokalerna å Olof Wijksgatan 6.

Föreningen hade under året 120 medlemmar. Föredragen har besökt av ca 36 personer vid varje tillfälle. Efter varje föredrag har vi haft samkväm med i genomsnitt 34 deltagare per gång.

Styrelse

Styrelsen har under 2019 haft följande sammansättning:

Maria Sjögren, ordförande

Sven-Tage Teodorsson, bokning av lokaler

Jan Axenborg, ansvarig för föreningens hemsida

Barbro Ellerbrock, kassaförvaltare

Gill Jonsson Falk, sekreterare

Martin Harrebek, klubbmästare

Jeanette Norman, klubbmästare

Inger Paradi Addison, anmälningar från medlemmarna, beställning av mat

Föreningen hade årsmöte tisdagen den 13 mars.

Styrelsen har haft 4 styrelsemöten under året; torsdagen den 21 februari, torsdagen den 14 mars (konstituerande), onsdagen den 14 augusti samt torsdagen den 21 november.

Revisorer

Föreningens revisorer har varit:

Eva Ramér

Ulf Widell

Valberedning

Valberedning har varit:

Sven-Erik Pettersson

Leif Stenson

Slutord

All verksamhet som Göteborgs universitet har haft på adressen Olof Wijksgatan 6 har flyttat ut. Detta gäller också vår förening. Vi har därför under året arbetat för att i stället kunna vara i själva Humanisten.

Förutom att vi behöver vara i nya lokaler så gäller det också att följa allt striktare regler kring bokningen. Vem kan boka och hur kommer vi in i vår bokade lokal? Vad kostar det? Finns det något utrymme där vi kan förvara några saker? Det fanns många frågor att besvara.

I slutet av året började vi se en lösning i sikte.

Göteborg den 11 februari 2020



Maria Sjögren

Ordförande



Gill Jonsson Falk

Sekreterare